ius II. Sixtus IV. (\*) & decimo sexto Sæc. XVII.  
 Julius II. Paulus IV. & Gregorius XIII. A. C. 1627.  
 ac demum in hoc sæculo Paulus V. e-  
 jusmodi Bullas Cœnæ Domini nuncu-  
 patas, contra hæreticos & impios edi-  
 derunt. Hac lege declaratur, omnes  
 & singulos hæreticos, quamdiu in sua  
 hæresi contumaces persistunt, a Catho-  
 licæ Ecclesiæ unione rescissos esse, pro-  
 quorum tamen conversione tota Eccle-  
 sia unacum Pontifice in die Parasceve  
 Deum exorat, nec cum iis commer-  
 cium politicum, secluso perversionis  
 periculo aut scandalo, interdicit. Præ-  
 terea anathemate feriuntur. I. A Papa  
 ad Concilium Oecumenicum appellan-  
 tes: Ecclesia tamen propterea Gallica-  
 nam nunquam damnavit. II. Piratæ  
 & maritimi latrones, sed duntaxat in  
 mari *Pontificio*: ne Papa alieni maris  
 dominatum exercuisse argueretur: ipsi  
 quoque Galli Calvinistæ Piratas, etsi  
 nullius maris dominium habeant, a  
 sua cœna excludunt, quinimo Prædi-  
 cantes Rupellenses Condæum Prin-  
 cipem in sua Pseudo - Synodo ex-  
 communicatum declarare ausi sunt,  
 eoquod Navarræ Regis Henrici IV. tum  
 adhuc Calvinistæ navim in mari diripi  
 jussif-

(\*) Habentur eorum decreta Extrav. in  
 tit. de Pœnitentiis & Remissionibus.

Sæc. XVII. jussisset. III. Raptores, qui Christianis naufragium passis bona sua eripiunt: infideles enim, cum extra Ecclesiam sint, ab Ecclesia abscindi nequeunt. IV. Imponentes nova tributa, nisi id eis a *Jure* vel Sede Apostolica concessum sit, proin excipiuntur omnes Principes, aliique, quibus alias id de jure competit. V. Falsificatores literarum Apostolicarum. VI. Saracenis arma supeditantes, item victualia ad usum curiæ Romanæ advehi impediētes, aut ad Romanam Curiam negotiorum causa recurrentibus vel ibi morantibus vim inferentes: hic recursus, si in causis mere civilibus sit, non admittitur. VII. Romipetarum iter molestantes: nec tamen propterea unquam Ecclesia intendit, ejusmodi excursus suis subditis, exigente temporis, aut Status ratione, prohibendi potestatem Principibus demere. VIII. Præcipuæ dignitatis Ecclesiasticis gravem vim inferentes: rursus hac lege Clericos Ecclesia adversus iniquam vim, non vero justam vindictam tuetur. IX. Frivole appellantes a Pontificiis sententiis. X. Causas Ecclesiasticas a Delegatorum Apostolicorum jurisdictione avocantes. XI. Judices profani, qui Ecclesiasticos ad sua tribunalia pertrahunt, vel libertatem Ecclesiasticam quovis pacto violant. Saltem

tem ex antiquis Imperatoribus multos Sæc. XVII.  
 Ecclesiasticis realem ac personalem im- A. C. 1627.  
 munitatem asseruisse (\*) nemo negat:  
 quinimo Hugonotæ in Parisiensi suo Con-  
 ciliabulo anno 1559. die 25. Maij cele-  
 brato deciderunt, quod in se non sit illi-  
 citum exercere jurisdictionem in Prædican-  
 tes, dummodo hæc jurisdictione nullo pacto  
 Spiritualia attingat. XII. Illi, qui  
 Sedi Apostolicæ, Ecclesiasticis, Eccle-  
 siis aut Monasteriis sua bona & proven-  
 tus sequestrant, vel illis collectas, de-  
 cimas &c. sine Sedis Apostolicæ licen-  
 tia imponunt. XIII. Iniqui Pontificia-  
 rum ditionum invasores. Ceterum hæc  
 similesque Constitutiones jam tribus  
 ferme abhinc sæculis a latere impeti  
 dicebantur, dum earum promulgatio-  
 nes absque Regio, ut vocant, *Placet*,  
 vel *exequatur*, impediabantur: progres-  
 su tamen temporis Pontificibus, eorum-  
 que decretis non leve odium accerseba-  
 tur a nonnullis Canonistis, ac Theologis,  
 qui præter legislatorum mentem hæc  
 statuta ad casus Principum jurisdictioni  
 auctoritatisque noxios extenderunt: gra-  
 vius adhuc vulnus inflixere Pseudo-  
 Politici, ac præprimis hæretici odio in  
 Pontifices accensi, qui invalescente eo-  
 rum

(\*) Cod. de Sacros. Ecclesia & de Episco-  
 pis & Clericis.

Sæc. XVII. rum libellos passim legendi libertate (\*),  
 A. C. 1627. nequiter omnibus hujus decreti Pontifi-  
 cii verbis per dolosas ac plane detor-  
 tas interpretationes adulteratis Pontifi-  
 cem depinxere, perinde ac si despoti-  
 cum sibi in omnes Principes domina-  
 tum arrogaret, & omnibus Regibus &c.  
 potestatem legislativam & coercitivam  
 in subditos exercendi, onera eis impo-  
 nendi, delicta puniendi, belli pacisque  
 jure fruendi, jura demeret, ac propterea  
 vigente hac Bulla cuncti Principes  
 ac Reges sua Regna absque vitæ ho-  
 noris & bonorum discrimine vel possi-  
 dere nequirent, vel una omnes hoc ana-  
 themate irretiti essent: ast spurio hoc  
 Principum jura tuendi studio suum oc-  
 cultant venenum, quo sensim omnes  
 leges Ecclesiasticas, totumque Religio-  
 nis Catholicæ sistema sub obtentu, quod  
 illis Bulla Cœnæ innitatur, evertere  
 intendunt, ac juxta Joannis Petri Gi-  
 berti consilium universum Ecclesiæ Ca-  
 tholicæ Statum pessumdare adlaborant.

*Petr. de* Porro hæc Bulla in Francia conspi-  
*Marc. Con-* rantibus Regni Statibus quantum ad  
*cord. Sac.* ea, quæ Ecclesiæ Gallicanæ libertati-  
*Et Imp. l. 3.* bus adversari videntur, non est recepta,  
*pag. 99.* ejus-

(\*) Vid. Pragmaticam Historiam Bullæ  
 Cœnæ Domini, item reflexiones in Bullam  
 cœnæ, pluraque alia ejusmodi schediasmata.

ejusque executio interdicta fuit, aliunde vero Franciæ Reges hac Bulla in iis, quæ jure regio agunt, non perfringuntur, atque ex privilegio ob singularia in Sedem Apostolicam merita concessio non comprehenduntur excommunicatione generali, non obstante privilegiorum revocatione. Pariter Rudolphus Imperator, Moguntinus Archiepiscopus, Hispaniæ & Neapolis Reges, Venetorum Respublica, alique Principes Catholici ejusmodi Constitutiones quoad ea, quibus sua jura labefactari credere, non acceptarunt; incassum semper reclamantibus summis Pontificibus: nunquam tamen acriores in hanc Bullam motus excitabantur, quam anno Christi millesimo septingentesimo sexagesimo octavo, in quo Clemens XIII. Parmæ & Placentiæ Ducis Senatam anathemate perculerat: inde enim ortum, quod plures Principes, in quorum Regnis & Provinciis hæc Bulla erat acceptata, eandem per publica edicta proscripserint; ac demum Clemens XIV. æterna memoria dignissimus Pontifex ad Principum vota consuetam promulgationis solemnitatem intermisit.

Sæc. XVII.  
A. C. 1627.

Sæc. XVII.  
A. C. 1627.

§. CXIII.

*Alicæ ejusdem Pontificis constitutiones.*

*Bull. Magn.*  
*t. 4. & 5.*

Postquam aliquot abhinc annis Illyricæ  
Juventutis Collegium Laureto Romam  
translatum, atque Alumnorum nume-  
rus ad duodecim non sine maximo fidei  
damno in illis Provinciis emerſo restri-  
ctus fuerat, Urbanus VIII. die prima  
Junii Constitutione edita hoc Collegium  
in Lauretana urbe restituit, atque ado-  
lescentum numerum ad triginta sex re-  
vocavit, eadem quoque die idem Pon-  
tifex, ejusmodi Collegia pro sustentan-  
da, ac liberalibus disciplinis imbuenda  
Germanæ Nationis juventute Pragæ,  
Viennæ, & in oppido Fuldenſi erexit,  
attributis ex Camera Apostolica annuis  
mille quingentis Thaleris, & pro Vien-  
nenſi Collegio assignatis mille trecen-  
tis octoginta scutis Romanis: Fulden-  
ſibus autem Pontifex ſequenti anno mil-  
le octingenta scuta tam pro Alumnis,  
quam juvenibus nobiles, qui ex Pa-  
rentibus hæreticis, poſtea tamen con-  
verſis nati ſunt, assignavit. Porro ejus-  
dem Menſis die vigesima octava Junii  
Papa declarabat, quod Fratres Capuc-  
cini ſint vere Fratres Minores Ordinis  
ſancti Franciſci, ſemperque vera, &  
nunquam interrupta ſerie, *etſi tempore*  
*ſancti*

*sancti Francisci minime fuerint instituti*, sub Sæc. XVII.  
 ejusdem sancti Regula militarint, ac A. C. 1627.  
 militent: jam enim exorta hac conten-  
 tione Paulus V. die decima quinta Octo-  
 bris Anno salutis millesimo sexcentefi-  
 mo octavo deciderat, quod Capuccini  
 essent vere Fratres Minores, cum au-  
 tem addidisset hæc verba: *etsi tempore*  
*sancti Francisci minime fuerint instituti*,  
 exin recruduit altercatio, Capuccino-  
 rum adversariis, illos ex recta linea a  
 sancto Francisco non descendere infe-  
 rentibus; hanc vero litem Urbanus VIII.  
 composuit, declarans, quod instituti  
 hujus initium repetendum sit ab exor-  
 dio Regulæ Seraphicæ, quam Capuc-  
 cini sine interruptione observarunt. Die  
 autem vigesima Julii Pontifex reserva-  
 tiones pensionum perpetuarum super  
 beneficiis Ecclesiasticis, ac pensiones  
 imponendi facultates antea concessas  
 revocabat: Concessit vero Hospitium in  
 Africa erigendi licentiam pro sex Re-  
 ligiosis Ord. de Mercede Discalceatis,  
 quos a Calceatis anno priori separave-  
 rat: pariter Fratribus Minoribus de vi-  
 ginti tribus Ordinis sui Martyribus in  
 civitate Nangasaqui Cruci affixis, nec-  
 non Jesuitis de aliis tribus ibidem Mar-  
 tyrio affectis, quos suæ Societatis fuisse  
 dicebant, Missam celebrandi facultatem  
 indulgit: Obtinuit quoque Maria Ange-  
*Hist. Eccles. Tom. LVIII.* B b b lica

Sæc. XVII. lica Arnalda literas Apostolicas, vi qua-  
 A. C. 1627. rum Monasterium Portus Regii ab Or-  
 dinis Cisterciensis Jurisdictione extra-  
 ctum Parisiensi Archiepiscopo subjec-  
 tatur: Maria autem ab Angelis in Mal-  
 buSSIONensem Abbatissam renuntiata ibi-  
 dem Regularem disciplinam restaura-  
 bat. Die vero secunda Octobris Papa  
 Fratribus Ordinis Eremitarum sancti  
 Augustini indulget, ut officium de Beata  
 Rita de Cassia recitare valeant: pari-  
 ter die quinta Novembris poenas con-  
 tra Monetarum adulteratores innova-  
 vit, declaravitque, quod Fratribus Or-  
 dinis S. Joannis de Deo præcedentia a  
 Gregorio XIII. a tempore, quo decla-  
 rati fuerunt Religiosi concessa, eisdem  
 assereretur, indicto perpetuo silentio,

## §. CXIV.

*Diversæ Constitutiones a variis Con-  
gregationibus, emanatæ.*

Congreg.

Propag.

Rit. Episc.

Ecc. Forrer.

Anatom.

sect. II.

p. 230. vid.

supra l. 194.

§. 66. t. 57.

p. 588.

Variis hoc anno motis dubiis, atque  
 emergentibus controversiis sacre  
 Congregationes summi Pontificis jussu  
 diversa condiderunt decreta, & primo  
 quidem, cum Cardinalis de Harrach  
 Archiepiscopus Pragensis de Jesuitis  
 quereretur, quod violata concordie,  
 quam cum ipso iniissent, fide Academi-  
 cos honores in Universitate Carolina a-  
 liis

liis conferendi jus sibi arrogarent, sacra Sæc. XVII.  
 Congregatio propagandæ fidei die A. C. 1627.  
 decima tertia Augusti ad Pragenses Jesui-  
 tas hoc decretum transmittit: *Moneatur*  
*P. Generalis, ut suis Patribus Academicæ*  
*Pragensis præcipiat, ne vi concordie initæ*  
*cum Cardinali de Harrach, laureas Docto-*  
*ratus, aut ullius alterius gradus præbeant,*  
*qui Scholaribus conferri solent, neve alia*  
*faciant, quæ ex Sedis apostolicæ privile-*  
*giis, vel de jure seu consuetudine, aut S.*  
*Concilii Trid. dispositione, ad eundem Car-*  
*dinalem & Successores in Archiepiscopatu*  
*Pragensi spectant, donec confirmationem a*  
*Sede apostolica accipiant.*

Die autem decima sexta Januarii  
 sacra rituum Congregatio decidit, quod  
 ob Missam votivam seu defunctorum non  
 sit omittenda Missa Conventualis, &  
 quod signum, quod cum Patena a fron-  
 te ad pectus fit, integra fiat cum signo  
 Crucis: declaravit quoque die decima  
 sexta Martii sacra Episcoporum Congre-  
 gatio, quod ad obtinendam absolutio-  
 nem ab excommunicatione ob consilium  
 datum ad violandam immunitatem Ec-  
 clesiasticam incurfa non sufficiat dolo-  
 ris manifestatio, sed necesse sit, ut  
 damnet idem consilium apud eos, qui-  
 bus consuluit, hocque consilium, quan-  
 tum in eo est, revocet. Eadem etiam  
 Congregatio decidit, sibi non probari,

Bbb 2

quod

Sæc. XVII. quod Superior Regularium reservet sibi  
A. C. 1627. casus ad effectum præscribendi Confes-  
 sariis in casibus particularibus, quam-  
 nam pœnitentiam injungere debeant:  
 Decisum quoque a sacra Concilii Con-  
 gregatione die octava Maij legitur, quod  
 Episcopus Sodales compellere valeat,  
 ut consuetis supplicationibus interfint,  
 sub pœna arbitraria, præcipue stante  
 possessione illos vocandi per edicta: ex-  
 stat insuper ejusdem Congregationis  
 decretum die vigesima sexta Junii pro-  
 mulgatum, in quo decisum, quod Epi-  
 scopus ob clausuram custodiendam, e-  
 tiam in Monasteriis regularibus subje-  
 ctis possit excommunicationis latæ sen-  
 tentiæ pœnam sibi reservatæ imponere  
 circa aperitionem ostii clausuræ extra  
 Casus indigentia, necnon circa acces-  
 sus & colloquia cum Monialibus: dicta-  
 que excommunicatio liget nedum Re-  
 gulares accedentes, verum etiam Mo-  
 niales, si de ipsis mentio fiat, adeo ut  
 superior Regularis ab eadem excommu-  
 nicatione absolvere nequeat.

Duodecima autem ejusdem Mensis  
 sacra Rituum Congregatio resolvit, quod  
 celebrantes Missam solemniter, sedeant  
 a latere epistolæ: absente vero Episco-  
 po per celebrantem Benedictiones can-  
 delarum, cinerum, Palmarum, & fontis  
 fiant: si autem Episcopus benedicit  
 can.

candelas, dignior Canonicus eidem can- Sæc. XVII.  
 delam reverenter deosculatam tradat, A. C. 1627.  
 atque Vicarius Generalis cum Capitulo  
 in processione ante Episcopum incedere  
 valeat. Episcopus vero cogere possit  
 Canonicos, ut a Capellanis in jejunio  
 verno cantari faciant Missam cum sub-  
 & Diacono. Titularis autem Protono-  
 tarius non possit benedicere paramen-  
 ta pro Missa, uti die decima septima  
 Julii decisum: declaravit insuper sacra  
 Concilii Congregatio die trigesima pri-  
 ma ejusdem Mensis, quod Regulares  
 per Episcopum censuris compelli va-  
 leant ad observantiam festorum per il-  
 lum cum approbatione populi indicto-  
 rum, sique sæcularium confessiones au-  
 dirent sine licentia Episcopi, ab eodem  
 tam censuris, quam aliis pœnis casti-  
 gari possent. Denique circa sacros Ri-  
 tus die decima octava Augusti varia  
 prodire decreta, & primo quidem de-  
 cisum, quod si festum SS. Apostolorum  
 Philippi & Jacobi, vel inventionis S.  
 Crucis, aut S. Joannis ante portam la-  
 tinam, occurrerit infra octavam Ascen-  
 sionis, præfatio in missa erit quidem  
 de Apostolis, vel de Cruce, sed *com-*  
*municantes* de Ascensione. II. Oratio  
 a Superiore præcepta v. g. *Deus refu-*  
*gium*, sit omittenda in duplicibus pri-  
 mæ classis. III. In fine Missæ ad quod-